
SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 2018/2025 
  ISSN – 2965-243X 
  SEXTA – 13 DE JUNHO DE 2025 

EXECUTIVO

        EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2025/PMPF ......................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA 
  VOL. IX – Nº 2018/2025 – 13 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - 2965-243X  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2025/PMPF
 

 

REF: Processo n. º061/2025 - PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e do outro lado a empresa J ALVES DA SILVA PEREIRA,

inscrita sob o CNPJ: 40.980.372/0001-46, OBJETO contratação de

empresa para fornecimento de sucos prontos de diversos sabores em

embalagens longa vida para a merenda escolar da Prefeitura Municipal

de Passagem Franca-MA. – VALOR GLOBAL: R$ 396.000,00 (trezentos

e noventa e seis mil reais) – DOTAÇAO- 1 PREFEITURA MUNICIPAL

DE PASSAGEM FRANCA 02 PODER EXECUTIVO 02 10

MANUTENÇÃO E DESEN. DO ENSINO MDE 021000 MANUTENÇÃO

E DESEN. DO ENSINO MDE 12 Educação 12 361 Ensino Fundamental

12 361 0123 implantação de oficinas pedagógicas de educação 12 361

0123 2108 0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MERENDA

ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL 3.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO 1.552.00 001.001 Recursos Próprios do Município 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA 02 PODER

EXECUTIVO 02 10 MANUTENÇÃO E DESEN. DO ENSINO MDE

021000 MANUTENÇÃO E DESEN. DO ENSINO MDE 12 Educação 12

367 Educação Especial 12 367 0123 implantação de oficinas

pedagógicas de educação 12 367 0123 2107 0000 MANUTENÇÃO DO

PROGRAMA MERENDA ESCOLAR NA EDUCAÇÃO ESPECIAL

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 001.001 Recursos Próprios do

Município 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA 02

PODER EXECUTIVO 02 10 MANUTENÇÃO E DESEN. DO ENSINO

MDE 021000 MANUTENÇÃO E DESEN. DO ENSINO MDE 12

Educação 12 361 Ensino Fundamental 12 361 0003 ADMINISTRAÇÃO

E MANUTENÇÃO DO SETOR 12 361 0003 2074 0000 MANUTENÇÃO

DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DO MDE 3.3.90.30.00MATERIAL

DECONSUMO 001.001 Recursos Próprios do Município 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA 02 PODER

EXECUTIVO 02 07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 020700

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 Educação12 361 Ensino

Fundamental 12 361 0003 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO

SETOR 12 361 0003 2082 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO

001.001 Recursos Próprios do Município. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12

(doze meses) a contar da data de sua assinatura - BASE LEGAL: com

fundamento Lei nº 14.1 33/2021– SIGNATÁRIOS-SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, MÁRCIA MENEZES SOUSA pela

CONTRATANTE, e a empresa J ALVES DA SILVA PEREIRA neste ato

representada pelo Sra. Jocyane Alves da Silva Pereira pela

CONTRATADA.

Passagem Franca – MA, 13 de junho de 2025.

TIAGO PONTES SALES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Identificador: 1384-9e08cab76b9bc6a86894fb3f20e5fd0a8c3cbe23

   2/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA 
  VOL. IX – Nº 2018/2025 – 13 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - 2965-243X  

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

  

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-06-14 19:24:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2025/PMPF

		2025-06-14T22:24:08+0000




